关于 2021年市级决算其他重点事项的说明

按照《甘肃省预算监督审批条例》规定，现将市级决算中需要说明的其他重点事项报告如下：

一、预备费动支情况
市级预备费2100万元，当年动支1081.2万元，其中：疫情及核酸检测经费237.9万元，移动方舱实验室购置经费308万元，新冠病毒核酸检测试剂及配套实验耗材经费108.5万元，灵台县抢险救灾及灾后恢复生产资金230万元，宝塔公园护坡加固工程项目资金196.7万元。结余资金1018.8万元。

二、预算稳定调节基金情况
年初余额4824万元，当年动用4824万元，年末按照相关政策规定用超收收入、预算结余等补充预算稳定调节基金4302万元，余额4302万元。
三、市级支出预算调整情况
截至2021年底，市本级地方政府债务余额451248万元，其中一般债务131571万元，专项债务319677万元，控制在省上核定的限额之内（省财政厅核定2021年市级政府债务限额466809万元，其中一般债务限额138147万元，专项债务限额328662万元）。市级一般公共预算收入增加1222万元，主要是契税、政府住房基金超收；一般公共预算支出较调整预算少支35933万元，主要是从2021年起，市县财政国库集中支付由权责发生制改为收付实现制，原列支资金变为结转资金导致少支。